Factura

LAZARO ALBERTO, CHAVARRIA ORTIZ NUMERO DE AUTORIZACION:
Nit Emisor: 8033811 929195B0-79EB-4DF8-9B1C-0C0O38CFESBB1
LAZARO ALBERTO CHAVARRIA ORTIZ Serie: 32919580 Numero de DTE: 2045464056
4 AVENIDA 1-04 Oratorlo, SANTA ROSA Numero Acceso:
NIT Recaptor; 114587523 Fecha y hora de emision: 31-jul-2024 14:42:23
gg“RiT Receptor: VICEMINISTERIO DE DESARROLLO ECONOMICO Fecha y hora de certificacion: 01-jul-2024 14:42:23
Direccion comprador: 7 AVENIDA 12-80 ZONA 13 CIUDAD DE
GUATEMALA
#No BS  Canmtided Descripcion P. Unitario con Descucntos (Q) Orros Total ((3) Irpacstos
VA Q) Descuemtos(Q)
1 Servicio § Pago e honorarios por 12,000.00 0.00 0.00 12,000.00 va 1.265.7 14206

Servicios Profesionales
prestados al Viceministerio de
Desarrallo Economico Rural
del Ministerio de

Agricultura, Ganaderia y
Alimentacion durante el
periedo correspondiente del
01 de Julio de 2024 al 31 de
Julio de 2024, segun Contrato
Administrativo numero 2024-
205-1.3-127, Acucrdo
Ministerial de Aprobacion
numero RH-029-205-8-2024

TOTALES- 0% 0.00 12,000.00 va 1,285, i 4w

* Sujelo a retencion definitiva ISR CANCEL ADD

Datos del centificador
Supcrintendencia de Administracion Tributaria NIT: | 6693949

Razén: que se registra para hacer constar que la factura que precede, Serie 929193B0 nimero
de DTE: 2045464056 de fecha 31 de julio de 2024; emitida por Lazaro Alberto Chavarria Ortiz, Gy
ampara el pago por servicios profesionales, correspondiente al mes de julio del afio 2024, -
seguln Contrato Administrativo nimero 2024-205-1-3-127 y Acuerdo Ministerial de Aprobacion
numero RH-029-205-8-2024. Conste. Guatemala 31 de julio de 2024,

®

Chavarria Ortiz Ing, Agr. José Inenle Solorzang Hemandez
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INTEGRADO

SITUACION DEL CONTRIBUYENTE:

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS . ,5
Al 01/07/2024 02:48:25 >

CONTRIBUYENTE Y/O EMISOR
NIT 8033811
NOMBRE LAZARO ALBERTO, CHAVARRIA ORTIZ
RESUMEN
TIPO DE INCUMPLIMIENTO
IFELICITACIONES!

NO PRESENTA INCUMPLIMIENTOS TRIBUTARIOS

El no presentar incumplimientos, no garantiza que el contribuyente pueda obtener la "Soivencia Fiscal®, ya que el proceso de emision
de la misma, considera otras obligaciones no incluidas en el Verificador Integrado.

Para actualizar tus Datos de RTY, asi como verificar el detalle
de las declaraciones presentadas puedes hacero en Agencia
Virtual ingresando Usuario y Contrasefia, si aun no tienes tu
contrasefia, ingresa & https://portal.sat.gob.gt/portal/
selecciona Agencia Virtual en la opcidn “Solicitar Usuario®,
luego preséntate a una Agencia u Oficina Tributaria o llama al
Contac Center de |a SAT, teléfono 1550.

Verifique la validez de la presente consulta




NIT que Realizd la Consuita:

114587523
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Identificador Documento del Verificador .
[ntegrado No: Fecha de Generacion:

Jul 1, 2024, 2:48 PM

1719866904583

Detalle de Documentos
Tipo Documento: FEL
Fecha Emision: 31/07/2024 14:42:23
Emisor: 8033811
éggu de Retencion: No es agente de retencion.
Establecimiento: LAZARO ALBERTO CHAVARRIA ORTIZ
Receptor: 114587523-VICEMINISTERIO DE DESARROLLO ECONOMICO RURAL
Monto Total: GTQ GTQ 12000.000000
No. de Acceso: 0
Autorizacion: 92919580-79EB-4DF8-9B1C-0C038CFESBS1
Serie: 92919580
Nimero del DTE: 2045464056
Acuse de recibido: FCID202420240701714:42:2406:00929195B079EB4DF8981C0C038CFESBS1
Fecha de 1a consulta: 01/07/12024 14:48:17

Estado:

Activo




INFORME MENSUAL DE ACTIVIDADES REALIZADAS

No. Contrato Administrativo:

2024-205-1-3-127

' No. De Acuerdo Ministerial de Aprobacion de
Contrato:

2024

Tipo de Servicios:

PROFESIONALES

Nombres y apellidos de la persona contratista:

ORTIZ

LAZARO ALBERTO CHAVARRIA |

ACUERDO No. RH-029-205-8-

Plazo de contratacion: | Del: 03 DE ENERO DE 2024

Al: 31 DE AGOSTO DE 2024 i

' Periodo de este Del: 01 DE JULIO DE 2024 | Al: 31 DE JULIO DE 2024

informe: |

Monto a Pagar. Doce mil quetzales exactos Q 12,000.00

Prestados en: DIRECCION DE
INFRAESTRUCTURA
PRODUCTIVA /
VICEMINISTERIO DE
DESARROLLO ECONOMICO
RURAL

Seiior: Ministro de Agricultura Ganaderia y Alimentacion

A continuacion, se detallan las actividades y avances gestionados durante el periodo

de la contratacion:

Descripcion de Informe de actividades Avances

actividades segin TDR realizadas Cuantitativo | Cualitativo
1.-Brindar apoyo en A. Apoyo a la Asociacion de
actividades para agricultores El Remolino,
elaboraciéon de Cuitapa, Santa Rosa, en la
perfiles de proyectos | entrega a la Direccion de
para beneficiar a riego de Diprodu de perfil de
agricultores proyecto de riego por goteo,
potenciales, para para cultivar 20.00
incluirlos en manzanas, para beneficiar a 100% Finalizado
proyectos de riego del | 12 agricultores.
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departamento de

B. Se brind6 apoyo en el

Santa Rosa. seguimiento a Asociacion de

agricultores de San Rafael

las Flores para realizar perfil

de riego para regar 200

manzanas y beneficiar a 45 | 100% Finalizado

agricultores.

Aun no se ha

2) Brindar apoyo en iniciado la
actividades de ejecucion fisica
seguimiento de y financiera de
proyectos de dotacion proyectos de
de insumos a riego e
beneficiarios con infraestructura
fondos del MAGA, del 0% de DIPRODU, en
departamento de el presente
Santa Rosa. mes.

A. Se apoy6 a Directiva de

proyecto de riego Paneleros,

San Ignacio, Casillas, con la
3) Colaborar en las finalidad de verificar dafios
actividades de visita | 0casionados por lluvias
de campo y asistencia | durante el mes anterior a la
de los proyectos que | Infraestructura de riego,
se encuentran en recientemente construida.

100% Finalizado

ejecucion por parte de
la Direccién de
infraestructura
Productiva del VIDER-
MAGA del
departamento de
Santa Rosa.

Pagina 2|3




4) Brindar apoyo en la
realizacion de visitas a
agricultores
organizados para
brindarles asistencia
técnica de riego
potenciales de
proyectos nuevos, del

A. Se poyo¢ a los agricultores
de San Juan Tecuaco y
Aldea Nancinta, Chiquimulilla
en organizacion para habilitar
areas de riego por gravedad
que actualmente se riegan de
forma artesanal y canales
necesitan revestimiento para

go;ﬁrt;r:::to de evitar pérdidas de agua. 100% Finalizado
A. Se apoy6 a la asociacién
de agricultores Productores

5) Otras actividades de Montufar, Moyuta,

que le sean Jutiapa-ASOPRAMO-

asignadas. orientandoles en gestién de 100% Finalizado

riego ante DIPRODU, VIDER,
MAGA.

El presente Informe describe lo actuado por el suscrito en cumplimiento a las
actividades desarrolladas durante el periodo de la contratacién, y acorde a los
términos de referencia de la misma.

Atentamente,

LAZARO ALBERTO CHAVARRIA ORTIZ

DPI: 2711 86380 2214
Celular: 50191835

Se hace constar que las actividades descritas en este informe responden a lo
estipulados en el contrato administrativo y sus respectivos términos de referencia, y
se encuentran recibidos de conformidad, por lo que autorizo a quien corresponda,
para que procedan al tramite de pago de los honorarios correspondientes.

fpn 4

-

r2n0 Herndndez
DF INFRAESTRUCTURA PRODUCTIVA

VI

=
'n'\Aln
L VY

José Inocele §

-MAGA

3gina 3|3




COLEGIO DE INGENIEROS SERIE F
AGRONOMOS DE GUATEMALA
POR GUATEMALA Y SU AGRICULTURA
11 Ave. 12-28 zona 2, Ciudad Nueva, Gustemala No. 889 37

Bl infrascrito Secretario del Colegio de Ingenieros Agronomos de Guatemala, CERTIFICA: Haber tenido a la vista el informe
de Tesoreria, en &l cual consta que elfla) ;

Ingenierola Agréonomo (a)

, Lé&zaro Alberto Chavarria Ortiz .
Es miembro de este Colegio Profesional, inscrito con el numero de Colegiado:

3821
Fecha de colegiaciéon: 08 de noviembre de 2007

encontrandose en calidad de Colegiado Activo hasta el mes de:

Diciembre 2024

De consiguiente goza de los privilegios y obligaciones que la Ley de Colegiacion Profesional Obfigatoria confiere
a los miembros de este Colegio, habiendo satisfecho lo preceptuadc en el Decreto 48-47 y 63-92 Ley del Timbre
del Ingeniero Agrénomo relacionado con el pago del Impuesto del Timbre.

[ A solicitud del {ta) Interesado (a), se extiende la presente en:

Guatemala\Santa Rosa, 04/01/2024 01:32:13 p.m.

1. Esta certificacion es vahda (nicamente en papel sequridad,
con firma y seflo ongnales o dighales, -
2. Favor de verificar la sutenticidad del Certificado al PBX: 2504-2829 Ext. 1102

i Emitida porPalencia, Jennifer{cobraz225) Ing. For. Mario Martinez Herrera
e Secretario de Junta Directiva




